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[MunchrPetersen.] 
indbefatte, at man har Lov til at give Ud- 
tryk for sin Overbevisning, og saadan har 
Begrebet 홢Asylret" jo ogsaa tidligere været 
fortolket i de .forskellige Lande. I tidligere 
liberale Tider, da det gennemgaaende drejede 
sig om borgerlige liberale Flygtninge, tog 
mail jo ganske anderledes paa dette Spørgs- 
maal, end man gør nu, hvor det gennem- 
gaaende drejer sig om proletariske Flygt- 
ninge. Nu siger man, at proletariske Flygt- 
ninge overhovedet ikke maa drive nogen 
politisk Agitation, og man slaar altsaa her 
fast, : at Agitation, som er fjendtlig mod 
Staten eller dens Institutioner, i hvert Fald 
ikke maa drives. Det er denne bornerte 
nationalistiske Opfattelse, _ man nu ogsaa 
hævder fra socialdemokratisk Side, og som 
f. Eks. kom til Udtryk i Heiberg-Sagen, idet 
man sagde, det var en skærpende Omstæn- 
dighed, at Heiberg var norsk Statsborger. 
Det er en bornert Nationalisme, som er 
typisk, og som man nu ogsaa kommer ind i 
fra socialdemokratisk Side, hvilket netop er 
det, som dette Lovforslag og denne Betænk- 
ning er Udtryk for. 

Det kommunistiske Parti er Modstander 
af enhver Forholdsregel, som vil ramme po- 
litiske Flygtninge. 

Ordføreren (Alsing 'Åndersen): Jeg 
skal ikke optage nogen længere Debat 
med det ærede Medlem 'l Hr.; Munch-Peter- 
sen, men jeg skal henstille til ham i en 
ledig Stund at studere, hvilke Foranstalt- 
ninger der gælder til Værn for Statens 
Sikkerhed og Statens Institutioner : dér, 
hvor Kommunisterne regerer. 

Endvidere skal jeg udtale, at det var 
jo ganske karakteristisk for det ærede 
Medlem og hele hans Indstilling til Ar- 
bejdet her, at medens samtlige 4 Partier, 
som har været repræsenteret i Udvalget, 
var enige om at slaa fast, at de politiske 
Flygtninge ikke berøres af de Bestemmelser, 
som her gennemføres, anser det ærede 
Medlem Hr. Munch-Petersen det for sin 
Opgave at slaa fast, at de falder ind der- 
under. Jeg synes ærlig talt, at  han af 
Hensyn til de politiske Flygtninge kunde 
tage sig noget nyttigere for. 

Munch-Petersen: Det er det ærede 
Medlem Hr. Alsing Andersens sædvanlige 
Maade at forsøge at stille Sagerne paa 
Hovedet. Jeg skal ikke komme ind paa 
Spørgsmaalet om Sovjetunionen. Vi har 
jo Gang paa Gang slaaet vor principielle 
Stilling fast, nemlig den, at vi ikke lader 
os røre af det, man fører i Marken imod 

os med Hensyn til, hvilke Foranstaltninger 
der er til Værn for ;den; proletariske Stat i 
Sovj etunionen. Vi ønsker ikke de samme 
Foranstaltninger til Værn for den kapitali 
stiske Stat i Danmark. Jeg sagde ud 
trykkeligt, at man ganske vist her .,slaar 
fast, at der ved disse Ændringsforslag ikke 
ændres noget i den bestaaende Asylret for 
politiske Flygtninge, men det, man ændrer, 
er de Forholdsregler, der tages for at kon- 
statere, hvilke politiske Flygtninge der er 
her i Landet. Naar man nu i Forvejen har 
den Praksis, at der ikke findes Asylret for 
kommunistiske politiske Flygtninge, er det 
ganske klar-t, at dette Forslag vil komme 
til at ramme 홢 politiske Flygtninge. - 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. i 

Ordføreren (Alsing: Anilß1'sen,): Til Be- 
lysning af det ærede Medlems Sidste Paa- 
stand skal jeg blot konstatere, at deri Øje- 
blikket findes kommunistiske politiske Flygt- 
ninge her i Landet, og at de har Asylret her. 

Justitsministeren (ZaM&): Naar det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen paa- 
staar, at  under den bestaaende Tilstand 
har Kommunisterne ikke Asylret her i 
Landet, kan han da ikke beklage sig over, 
at vi tager den fra dem ved den Lov, her er 
Tale om. Hvad det ikke er, kan man ikke 
tage bort! Men ,,de har Asylret, og de be- 
varer Asylret, men tid over dette at give 
dem Asylret visér vi dem den store God- 
hed, at vi hjælper dem til at faa Indrejse- 
tilladelse til Rusland. Det maa Politiet 
besørge, og man betaler endogsaa. deres 
Rejse til Rusland, saaledes at de kan komme 
til dette lykkelige Samfund, hvor de jo 
maa befinde sig overmaade vel. Det er 
en stor Godhed, der vises Kommunisterne 
fremfor alle andre Emigranter, der kommer 
her til Landet. 

I øvrigt skal jeg anbefale samtlige 
Ændringsforslag; jeg har kunnet tiltræde 
dem alle. 

Hermed sluttede Forhandlingen. : 

Ændringsforslagene Nr. 1=4  
vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at Lovforslaget vil komme til Behandling 
i et nyt Møde i Dag. 


